ESTADO DO CEARÁ
~ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº 125/2022

GABINETE DO PRESIDENTE
ALAN_SALVIANOS@HOTMAIL.COM
(88) 9 9649-6706

Várzea Alegre - CE, 13 de setembro de 2022

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as)

REQUEIRO, à Vossas Excelências, na forma do Regimento Interno desta Casa
Legislativa, e depois de vencidas todas as formalidades regimentais, sejam
encaminhadas manifestações de apelo ao Prefeito Municipal senhor José Helder
Máximo de Carvalho e ao Secretário de Infraestrutura Senhor Elonmarcos
Cândido Correia, a fim de que se adotem medidas necessárias com vistas à
realização da Pavimentação e Calçamento da Rua ROSA DE SOUSA LIMA, que
fica paralela à Rua Maria Furtado da Conceição e perpendicular à Rua João
Moreira Alves de Almeida, localizada no Bairro Grossos, bem como também,
seja colocada a Placa Indicativa com a respectiva denominação uma vez que
ainda não possui a sua identificação.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento é um apelo dos moradores do querido Bairro Grossos,
notadamente, daqueles que residem na Rua supracitada, bem como daqueles
que usufruem dessa via diariamente. Por essa razão, apresento este instrumento
Legislativo, para apreciação e aprovação dos nobres pares, na tentativa de levar
melhoria e cuidado para aquela génte tão querida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, 13 de setembro de
2022.